
Mantenha sempre no freezer à temperatura 
de -8°C e não deixe descongelar. Em caso de 
descongelamento, não congele novamente.

Caso sobre, feche bem o pacote e retorne ao 
freezer.

Em transporte, mantenha à temperatura 
de -5 °C.

Como conservar

NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
CONTÉM LACTOSE. 
ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, 
LEITE E DERIVADOS DE LEITE.

Ingredientes: 
Fécula de mandioca, leite pasteurizado 
integral, ovos, queijo minas artesanal, óleo de 
girassol, sementes de chia, pepita de girassol, 
grãos de quinoa vermelha e sal.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: 40
Porção: 50 g 
(1 unid. superlanche / 2 unid. tradicional / 4 unid. coquetel)
(1 unid. palito / 2 unid. palitinho)

100 g 50 g %VD*
Valor energético (kcal) 286 143 7%
Carboidratos (g) 30 15 5%

Açúcares totais (g) 1,6 0,8 ** 
Açúcares adicionados (g) 0,0 0,0 0%

Proteínas (g) 6,9 3,4 7%
Gorduras totais (g) 15 7,5 12%

Gorduras saturadas (g) 4,0 2,0 10%
Gorduras trans (g) 0,0 0,0 0%

Fibras alimentares (g) 1,2 0,6 2%
Sódio (mg) 408 204 10%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
** VD não estabelecido.


